



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 1/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LAMINA DE BISTURI Nº 15 - CAIXA C/ 100 UNIDADES	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	1,00	UN	28,31	28,31
	ESCOVA DENTAL ADULT C/ CERDAS MACIAS, CABO RETO, EMB. PVC CR	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	2.000,00	UN	1,61	3.220,00
	BROCA ESFÉRICA BR Nº 2 LONGA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	60,00	UN	4,89	293,40
	KIT DE DISCOS DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	3,00	CX.	79,08	237,24
	BROCA ESFÉRICA BR Nº 4 CURTA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	100,00	UN	4,89	489,00
	FORCEPS INFANTIL Nº 18 R	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	2,00	UN	51,87	103,74
	TESOURA IRIS CURVA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	15,00	UN	13,37	200,55
	BROCA ESFÉRICA BR Nº 6 CURTA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	100,00	UN	4,89	489,00
	BROCA ESFÉRICA BR Nº 1 CURTA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	20,00	UN	4,89	97,80
	LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE DESCARTÁVEL - PCTE C/ 100 UN	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	80,00	CX.	5,51	440,80
	LIMA FLEXO-FILE Nº 15 DE 25MM (CAIXA C/ 6 UN)	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	1,00	CX.	51,83	51,83
	PASTA MAISTO	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	3,00	FRC	17,95	53,85
	KIT DE CIMENTO PERIO-CIRURGICO PÓ 50 GR E LIQUIDO 20 ML	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	1,00	FRC	100,60	100,60
	PONTA DIAMANTADA AR PARA ACABAMENTO Nº 3168F	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	40,00	UN	5,22	208,80
	ESPELHO ODONTOLOGICO PLANO Nº 05	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	30,00	UN	7,12	213,60
	AGULHA GENGIVAL LONGA 27 G - CAIXA C/ 100 UN	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	4,00	CX.	30,78	123,12
	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	4,00	UN	9,44	37,76
	LIMA FLEXO FILE 21MM 20 - CAIXA COM 6 UNIDADES	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	7,00	CX.	51,83	362,81
	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS, CABO RETO, EMB.PVC	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	500,00	UN	1,37	685,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAÚDE ÁGUA DOCE**

Folha: 2/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PONTA DIAMANTADA AR PARA ACABAMENTO Nº 3118 FF	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	10,00	UN	5,22	52,20
	CURETA PERIODONTAL MC CALL Nº. 13-14	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	2,00	UN	26,03	52,06
	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE ( GALÃO 5 LITROS)	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	60,00	UN	12,31	738,60
	PORTA AMALGAMA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	10,00	UN	36,48	364,80
	SOLUÇÃO DE MILTON (HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%)	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4,00	UN	5,65	22,60
	PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAIR INSTRUMENTOS PERIODONTAIS (BRAN	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	5,00	UN	30,78	153,90
	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL (ESTERELIZADO) CX 20 UNIDADES	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	3,00	CX.	31,92	95,76
	PONTA DIAMANTADA AR Nº 1014	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	50,00	UN	5,10	255,00
	PELÍCULA RADIOGRÁFICA - CAIXA COM 100	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	8,00	CX.	108,26	866,08
	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X7 - 10 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	40,00	UN	0,61	24,40
	CAIXA COM 20 PONTAS ACCUDOSE ANTERIOR (LV) (PONTAS LARANJA)	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	75,00	CX.	50,49	3.786,75
	RESINA COMPOSTA MOCRO - HIBRIDA A BASE MICROGLASS FOTOPOLI	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	6,00	UN	54,72	328,32
	SPRAY 50º PARA TESTE DE VITALIDADE	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	6,00	UN	18,52	111,12
	FIO DENTAL CLÍNICO 500M	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	5,00	UN	14,15	70,75
	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NÃO-CIRURGICO TAMANHO PP CAIXA	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	110,00	CX.	23,36	2.569,60
	PONTA DIAMANTADA AR Nº 1013	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	40,00	UN	5,22	208,80
	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (DYCAL) ANGULADO	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	6,00	UN	5,03	30,18
	SONDA EXPLORADORES Nº 5	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	30,00	UN	5,32	159,60
	ESCOVAS INTERDENTAIS CILÍNDRICAS EXTRA-FINAS (CAIXA C/ 10 UN	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	4,00	CX.	8,21	32,84
	GORRO - CAIXA C/ 50	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	15,00	CX.	10,07	151,05
	PRENDEDOR DE GUARDANAPO DE METAL (JACARÉ)	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	2,00	UN	9,54	19,08
	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	8,00	UN	8,55	68,40
	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML.	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	FRC	4,84	14,52
	FORCEPS INFANTIL Nº 17	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	2,00	UN	51,87	103,74
	EXTIRPA NERVOS AMARELO 21 MM (CX COM 6 UNIDADES)	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	5,00	CX.	32,39	161,95
	BROCA ESFÉRICA BR Nº 8 CURTA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	100,00	UN	4,89	489,00
	LIMA FLEXO FILE 21MM 15-40	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	5,00	CX.	51,83	259,15



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 3/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DETERGENTE ENZIMÁTICO - 5 LITROS	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	45,00	UN	135,37	6.091,65
	PONTA DIAMANTADA AR PARA ACABAMENTO Nº 2135FF	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	40,00	UN	5,22	208,80
	COTONOTES CAIXA C/ 150 UNI	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	CX.	4,94	14,82
	CAPSULA DE AMÁLGAMA - 01 PORÇÃO	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	400,00	UN	2,42	968,00
	BROCA CARBIDE AR Nº 4	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	20,00	UN	5,89	117,80
	BROCA ESFÉRICA BR Nº 2 CURTA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	50,00	UN	4,89	244,50
	BROCA CARBIDE AR Nº 6	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	40,00	UN	5,89	235,60
	BROCA ESFÉRICA BR Nº 10 CURTA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	20,00	UN	7,41	148,20
	BROCA CARBIDE AR Nº 8	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	30,00	UN	5,89	176,70
	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	30,00	UN	6,93	207,90
	BABADOR DE PLÁSTICO COM VELCRO INFANTIL	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	2,00	UN	5,79	11,58
	FIO SUTURA DE SEDA 4.0 - CX COM 24 UN	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	10,00	UN	31,07	310,70
	FORCEPS INFANTIL Nº 65	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	4,00	UN	51,87	207,48
	AGULHAS GENGIVAIS DESCARTÁVEL CURTA 30G - CAIXA COM 100 UN	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	15,00	CX.	29,92	448,80
	CURETA (ESCAVADOR) DE DENTISTA Nº 18	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	10,00	UN	5,03	50,30
	BROCA ESFÉRICA BR Nº 4 LONGA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	60,00	UN	4,89	293,40
	PASTA PROFILÁTICA (TUBO C/ 90G)	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	6,00	UN	12,82	76,92
	ESPÁTULA Nº 24	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	6,00	UN	7,07	42,42
	SISTEMA PARA POLIMENTO ENHACE	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	3,00	CX.	55,76	167,28
	CUNHA CERVICAL DE MADEIRA (COLORIDAS, TAMANHOS SORTIDOS) CAI	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	4,00	CX.	20,23	80,92
	LIMA FLEXO FILE 21MM 15 - CAIXA COM 6 UNIDADES	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	9,00	CX.	51,83	466,47
	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRG. TAM. P CX.C/100	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	60,00	CX.	23,37	1.402,20
	FIO DENTAL - ROLO 25 METROS	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	3.500,00	RL.	2,09	7.315,00
	FITA MATRIZ DE POLIESTER - ROLO DE 0,05MM X 10MM X 15M	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	15,00	RL.	2,75	41,25
	EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE 8 CM (ROLO DE 50 M)	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	25,00	RL.	40,28	1.007,00
	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS FOTOPOLIM	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	1,00	UN	54,72	54,72



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 4/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PONTA DIAMANTADA AR PARA ACABAMENTO Nº 3195 FF	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	40,00	UN	5,22	208,80
	PORTA AGULHA MATHIE 14 CM	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	2,00	UN	39,71	79,42
	ESPELHO ODONTOLÓGICO PLANO Nº 3	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	24,00	UN	3,75	90,00
	ESCOVA DE ROBINSON PLANA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	30,00	UN	1,52	45,60
	BROCA AR ZEKRYA (CIRÚRGICA)	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	40,00	UN	37,43	1.497,20
	HIDROCORTISONA SULFATO DE NEOMICINA SULFATO DE POLIMIXINA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	3,00	UN	15,16	45,48
	CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO METAL	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	25,00	UN	5,23	130,75
	MICROBRUSH FINO - TUBO C/ 100 UN	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	8,00	SUSP	13,96	111,68
	PONTA DIAMANTADA AR Nº 1034	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	30,00	UN	5,22	156,60
	FÓRCEPS ADULTO Nº 17	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	2,00	UN	51,87	103,74
	EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE EM ROLO DE 15 CM X 50 M	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	5,00	UN	58,71	293,55
	FORCEPS ADULTO Nº 65	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	2,00	UN	51,87	103,74
	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL - KIT COM 04 PEÇAS: DOIS	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	2,00	CX.	66,31	132,62
	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO - KIT COM 4 PEÇAS: DOIS POS	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	4,00	CX.	66,31	265,24
	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	40,00	CX.	3,99	159,60
	EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE 10 CM (ROLO DE 50 M)	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	15,00	RL.	34,96	524,40
	PONTA DIAMANTADA AR Nº 1032	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	20,00	UN	5,22	104,40
	KIT LONÔMERO DE VIDRO QUÍMICO CONDENSÁVEL LÍQUIDO E PÓ	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	15,00	FRC	86,64	1.299,60
	PAPEL CARBONO (FITA ARTICULAÇÃO) ESPESSURA FINA - BLOCO COM 1	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	50,00	UN	7,13	356,50
	PONTA DIAMANTADA AR PARA ACABAMENTO Nº 3118F	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	10,00	UN	5,22	52,20
	EXTIRPA NERVOS BRANCO 21 MM (CX COM 6 UNIDADES)	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	5,00	CX.	32,39	161,95
	PASSA FIO DENTAL (CAIXA COM 50 UNIDADES)	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	1,00	CX.	6,27	6,27
	PEDRA POMES EM PÓ - PACOTE 1 KG	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	1,00	PCTE	4,94	4,94
	KIT LONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	20,00	FRC	228,47	4.569,40
	ÁCIDO PARACÉTICO 0,2% GALÃO 5L	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	20,00	UN	131,59	2.631,80
	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CAIXA COM 1 TUBO DE PASTA BA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	10,00	CX.	31,26	312,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 5/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	10,00	UN	27,51	275,10
	ALAVANCA RETA	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	2,00	UN	17,67	35,34
	BROCA ESFÉRICA AR LONGA (28MM) Nº 2	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	50,00	UN	13,63	681,50
	AGULHA P/ IRRIGAÇÃO EM ENDODONTIA PLÁSTICA PCTE 05 UN	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	3,00	PCTE	17,96	53,88
	ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA -	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	25,00	CX.	42,46	1.061,50
	INDICADORES BIOLÓGICOS PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERELIZAÇÃO	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	5,00	CX.	88,35	441,75
	EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE 5 CM (ROLO DE 50 CM)	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	15,00	RL.	28,12	421,80
	PONTA DIAMANTADA AR PARA ACABAMENTO Nº 3195 F	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	40,00	UN	5,22	208,80
	LIMA FLEXO-FILE Nº 20 DE 25MM 9CAIXA C/ 6 UN)	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	1,00	CX.	51,83	51,83
	SERINGA PLÁSTICA PARA IRRIGAÇÃO EM ENDODONTIA 5 ML ( COM EMB	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	6,00	UN	5,66	33,96
	KIT ZOE - CIMENTO DENTÁRIO PARA FORRAÇÃO DE CAVIDADE DE REST	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	12,00	FRC	84,93	1.019,16
	FORMOCRESOL 10 ML	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	6,00	UN	7,13	42,78
	ALGODÃO EM ROLETES PACOTE COM 100 UN	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	100,00	PCTE	2,13	213,00
	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS TRIPLA PROTEÇÃO, DE ELÁSTICO- CX C/ 50	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	30,00	CX.	9,97	299,10
	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML.	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	UN	0,32	9,60
	CURETA (ESCAVADOR) DE DENTISTA Nº 17	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	8,00	UN	5,03	40,24
	PONTA DIAMANTADA AR PARA ACABAMENTO Nº 2135F	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	40,00	UN	5,22	208,80
	CREME DENTAL COM FLUOR TUBO C/ 50 GR	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	2.000,00	UN	1,52	3.040,00
	PONTA DIAMANTADA AR PARA ACABAMENTO Nº 3168 FF	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	40,00	UN	5,22	208,80
	KIT INSTRUMENTOS FRHAM C/ 3 UNI. (DIREITA, ESQUERDA E RETA)	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	6,00	UN	14,53	87,18
	AFASTADOR MINNESSOTA	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	2,00	UN	28,41	56,82
	BROCA CARBIDE AR Nº 2	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	50,00	UN	5,89	294,50
	BABADOR DE PLÁSTICO COM VELCRO ADULTO	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	2,00	UN	5,98	11,96
	PONTA DIAMANTADA AR Nº 1015	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	50,00	UN	5,10	255,00
	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA 16 CM	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	2,00	UN	9,54	19,08
	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	20,00	UN	2,37	47,40
	CURETA PERIODONTAL MC CALL Nº. 17-18	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	2,00	UN	26,03	52,06



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 6/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MICROBRUSH EXTRA FINO - TUBO C/ 100 UN	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	4,00	UN	13,96	55,84
	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS OB2	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	8,00	UN	54,72	437,76
	FORCEPS ADULTO Nº 150	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	2,00	UN	51,87	103,74
	FIXADOR RADIOLOGICO - FRASCO PEQUENO	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	20,00	FRC	6,08	121,60
	FITA MATRIZ DE AÇO INOX DURA DENTE 0,05 X 5MM	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	50,00	UN	1,86	93,00
	PONTA DIAMANTADA AR Nº 1012	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	50,00	UN	5,22	261,00
	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA - PACOTE COM 500 UN	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	100,00	PCTE	24,74	2.474,00
	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	10,00	UN	4,88	48,80
	SUGADOR DE SALIVA PACOTES COM 40 UNIDADES (DESCARTÁVEL)	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	200,00	UN	4,25	850,00
	ANESTÉSICO - LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA - CAIXA COM 50 TUBE	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	40,00	CX.	58,33	2.333,20
	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS FOTOPOL	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	16,00	UN	54,72	875,52
	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL A 37%	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	25,00	UN	1,71	42,75
	CONE GUTA-PERCHA Nº 35 (TUBO COM 20 UNI)	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	1,00	UN	17,76	17,76
	CARTELAS RADIOGRAFICAS (2 FUROS) PACOTE C/ 100 UN	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	8,00	PCTE	6,17	49,36
	CERINGA CARPILE C/ REFLUXO	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	10,00	UN	39,61	396,10
	CAPSULA DE AMALGAMA - 02 PORÇÕES	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	800,00	UN	2,94	2.352,00
	LUBRIFICANTE PARA CANETAS KAVO UNISPRAY	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	8,00	UN	37,71	301,68
	FORCEPS INFANTIL Nº 18 L	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	2,00	UN	51,87	103,74
	LAMINA DE BISTURI Nº 12 (CAIXA C/ 100 UN)	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	1,00	CX.	28,31	28,31
	EXTIRPA NERVOS VERMELHO 21 MM (CX COM 6 UNIDADES)	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	5,00	CX.	32,39	161,95
	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS FOTOPOLI	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	14,00	UN	54,72	766,08
	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO ODONTOLÓGICA	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	20,00	UN	8,83	176,60
	BROQUEIRO ALUMINIO AUTOCLAVE MISTO COM 21 FUROS (14 FUROS PA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	12,00	UN	14,82	177,84
	PONTA DIAMANTADA AR Nº 1011	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	20,00	UN	5,22	104,40
	ÁLCOOL 70% 1.000 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	80,00	UN	5,65	452,00
	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA 16 CM	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	2,00	UN	9,54	19,08





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 7/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ADESIVO SINGLE BOND FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 5,6 ML	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	8,00	FRC	131,13	1.049,04
	AGULHA P/ IRRIGAÇÃO EM ENDODONTIA PLÁTICA PCTE 05 UN	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	3,00	PCTE	17,96	53,88
	REVELADOR RADIOLÓGICO - FRASCO PEQUENO	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	15,00	FRC	6,08	91,20
	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ PA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	2,00	UN	5,51	11,02
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME DESSINTOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME RESSONANCIA MAGNÉTICA DO OMBRO	CDIP - CLINICA DIAGÓSTICO P/IMAGEM DO SUDOESTE PR	09.427.099/0001-87	1,00	UN	135,00	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MANUTENÇÃO DE CLIMATIZADORES	ELETRO REFRIGERAÇÃO DE MARCO LTDA ME	07.417.727/0001-18	1,00	UN	1.900,00	1.900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	44,965	179,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	23,195	92,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONCERTO PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	INSCRIÇÃO CONGRESSO	CONSELHO NACIONAL SECRET. MUNIC. SAÚDE - CONASEMS	33.484.825/0001-88	5,00	UN	180,00	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	457,25	457,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TOMOGRAFIA DE CRÂNIO	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	135,00	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME DESSINTOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	UROGRAFIA EXCRETORA	CENTRO DE RADIODIAGNÓSTICO SAO MIGUEL SC LTDA	01.093.022/0001-06	1,00	UN	30,00	30,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 8/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA PRÓSTATA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ENDOSCOPIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ENDOSCOPIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME ELETRONEUROMIOGRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	290,00	290,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA DE COLO-PROCTOLOGIA - PROCTOCLINICA JOAÇAB	01.095.055/0001-95	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	RESSONÂNCIA COLUNA LOMBAR	QUALITY MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA	12.083.918/0001-20	1,00	UN	195,00	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA DO JOELHO	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA TRANSFONTANELAR	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMP.OFICIAIS	14.284.430/0001-97	1,00	UN	135,91	135,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ÓCULOS PARA CORREÇÃO	NOEMI MARIA SCHMITZ - RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	2,00	UN	12,455	24,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SIFÃO INTELIGENTE 1 X 50M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	12,50	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TUBO SOLDÁVEL 20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	M	1,75	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ADESIVO TIGRE INCOLOR 175GR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,50	9,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PARAFUSO PHILLIPS 3,50 X 30	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	0,10	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	GANCHO BUCHA 8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,35	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CABO PP 2 X 1,5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	M	2,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CURVA SOLD 20X90	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	1,50	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONJ. SIST X 1TS + 1 TO PEZZI	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,75	5,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PARAFUSOS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	45,00	UN	0,10	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ACABAMENTO P-CONDULETE 1-2 E 3-4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	51,00	UN	0,30	15,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PARAFUSO PHILIPS 4.OX30	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,10	1,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 9/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BUCHA PLÁSTICA Nº. 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	PÇ	0,15	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CADEADO E-35	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	14,50	43,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,20	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DISJUNTOR MONOFASICO 15A	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,50	8,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ADAPTADOR EXT. MANG. 1"	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,10	1,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ABRAÇADEIRA TIPO D 1"	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	1,10	11,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PREGO 17X27	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	6,50	6,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LUVA SOLD. 25 X 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,50	1,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BUCHA Nº 7	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,07	0,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LUVA SOLDA. 32MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	1,50	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PREGO 13X15	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	7,70	7,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CAIXA DE LUZ SIST. X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	3,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ADAPTADOR CONDULETE 1-2 E 3-4 AMANCO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN	1,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FIO FLEXIVEL VERDE 2,5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	M	1,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	INTERRUPTOR SEST X1TC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	4,90	19,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TOMADAS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	4,50	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FORRO PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,89	M²	13,50	25,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ELETRODUTO PVC RIGIDO 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	PÇ	6,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BRACADEIRA ROSCA S/FIM 38-51	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,10	4,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ADAPTADOR ROSCA EXTERNA MANG. 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,60	1,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	REGISTRO SOLD. 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	12,50	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CURVA SOLD. 25 X 90	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	1,50	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LUVA SOLD. 25 X 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	1,50	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,20	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	22,00	M	1,00	22,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 10/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ADAPTADOR. MANG. C/ REDUTOR 1. 2 X 3/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,90	1,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CURVA ESGOTO DN 50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	4,50	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TE ESGOTO 40MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	3,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,30	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ELETRODUTO CORRUG. 25MM AMARELO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	M	1,75	8,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BUCHA 5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	70,00	UN	0,04	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FIO FLEXIVEL VERM 1,50MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	25,00	M	0,70	17,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BUCHA RED. SOLD. 25X20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,50	1,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CURVA P/ CONDULETE 3-4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	3,10	15,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	29,00	M	2,20	63,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PARAFUSO MAD. C-CHATA FENDA 5.5X65	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,35	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FITA ISOLANTE 20 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PÇ	4,10	8,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TORNEIRA TANQUE C/BICO P/ MANG.VIQUA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TOMADA EXT. CZA PEZZI	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PARAFUSOS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	0,10	0,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	JOELHO SOLD. 20X45	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	0,60	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PARAFUSOS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	0,12	1,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,80	1,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	9,00	M	1,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DISJUNTOR MONOFASICO 30A	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	10,50	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PORTA CADEADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	2,95	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PARAFUSOS 5.0 X 30	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	35,00	UN	0,35	12,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CABO PP 3X2, 5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	4,20	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FIO FLEXIVEL AZUL 10MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	M	4,40	22,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 11/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FORRO PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	21,75	M²	15,00	326,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CANTONEIRA PVC LUXO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	M	3,50	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BUCHA N. 8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,08	1,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	29,00	M	2,20	63,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CAP. SOLD. 20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,80	0,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TE SOLD. 20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,90	1,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	JUNÇÃO 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	4,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CURVA ESGOTO DN 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	2,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PARAFUSO CAB. CHATA 3.2 X 30	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,10	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LUVA SOLD. 32 X 1	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LUVA ESGOTO 40MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	1,50	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	GANCHO 4,3X55 BUCHA 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,20	1,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	JOELHO SOLD. 20X1-2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	4,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LUVA AZUL 20X1-2 AMANCO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	4,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	JOELHO SOLD. 20X90	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	11,00	UN	0,60	6,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CURVA SOLD. 25 X 90	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	2,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	JOELHO ESGOTO 40X90	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	1,50	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ADAPTADOR ROSCA EXTERNA MANG. 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,50	0,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	VALENTIM WILSON MACAGNAN	15.046.928/0001-84	1,00	UN	2.564,00	2.564,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LIMPEZA DE TBI	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	32,50	32,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	103,20	103,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LIMPEZA BICO INJETOR	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	66,00	66,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 12/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LIMPEZA DE TBI	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	32,50	32,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LIMPEZA BICO INJETOR	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	66,00	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LIMPEZA BICO INJETOR	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	66,00	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MONTAGEM DE PNEU	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LIMPEZA DE TBI	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	32,50	32,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CORREIA DENTADA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	60,60	60,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	JOGO VELA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	UN	14,00	56,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PASTILHA DE FREIO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	58,00	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA FIAT UNO 1.0 - REF. GI40/7	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	15,50	15,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA FIAT UNO 1.0 - REF. GI40/7	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	14,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CORREIA DENTADA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	62,50	62,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CORREIA MICRO V UNO FIRE	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ABRAÇADEIRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	1,60	1,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ARTICULADOR DIREÇÃO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PÇ	52,00	52,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA FIAT UNO 1.0 - REF. GI40/7	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	14,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	JOGO VELA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	UN	14,00	56,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	JOGO VELA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	UN	14,00	56,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	61,00	122,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FILTRO DO AR	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CORREA DENTADA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	62,50	62,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ABRAÇADEIRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	1,60	3,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CORREIA MICRO V UNO FIRE	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	OXIGENEO MEDICIAL X40S	JUNIOR GASES INDUST.- RODRIGO KLEIN & CIA LTDA ME	09.383.012/0001-17	1,00	UN	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	OXIGÊNIO MEDICINAL X7S	JUNIOR GASES INDUST.- RODRIGO KLEIN & CIA LTDA ME	09.383.012/0001-17	2,00	UN	65,00	130,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 13/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TIP TOP	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CAMARA PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ÓCULOS PARA CORREÇÃO	NOEMI MARIA SCHMITZ - RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ÓCULOS PARA CORREÇÃO	NOEMI MARIA SCHMITZ - RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COIC SCLIC TRONCO	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	72,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR LAURENCE M. NOGUEIRA	04.461.286/0001-63	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME MÉDICO	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	110,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME MÉDICO	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME MÉDICO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME MÉDICO	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME MÉDICO	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME MÉDICO	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	NNR NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA RAGNINI LTDA	10.667.594/0001-42	1,00	UN	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ENDOSCOPIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	135,00	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA APARELHO URINÁRIO	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA DE MAMAS	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PORTA DE ALUMINIO FOSCO TIPO VZ 105X150	ESQUADRIAS ANTOVIL LTDA	79.512.224/0001-32	1,00	UN	540,00	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SONDA URETRAL Nº. 12	N.R. COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME	07.727.017/0001-94	300,00	UN	0,65	195,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 14/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TATAME EVA 1,65X0, 65X0, 005	N.R. COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME	07.727.017/0001-94	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONJUNTO BEBE CANELADO LUID 384	COMERCIAL MONTE CARLO	81.388.407/0001-30	7,00	PÇ	14,90	104,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONJUNTO BEBE CANELADO LUID 570	COMERCIAL MONTE CARLO	81.388.407/0001-30	5,00	PÇ	14,90	74,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONJUNTO BEBE CANELADO LUID623	COMERCIAL MONTE CARLO	81.388.407/0001-30	38,00	PÇ	14,90	566,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	LITOCENTER SERVIÇOS MEDICOS LTDA EPP	09.317.471/0001-00	1,00	UN	500,00	500,00
	PNEU 175/70R 13	VICINI PNEUS	82.854.209/0006-91	40,00	UN	118,50	4.740,00
	PNEU 215/75 R 16C	VICINI PNEUS	82.854.209/0006-91	30,00	UN	640,00	19.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PRESUNTO FATIADO	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	2,00	KG	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COCA-COLA 2L	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	2,00	UN	5,50	11,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PAO FRANCES	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	6,00	UN	0,50	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PÃO DE QUEIJO	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	7,00	KG	1,502	10,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	QUEIJO FATIADO TIROL	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	2,00	UN	3,75	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA DALLANORA S/S LTDA	02.298.623/0001-18	1,00	UN	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA DE TIREÓIDE	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA DE MAMAS	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME COLONOSCOPIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	300,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONCERTO PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ACV FIAT UNO	PHOENIXAR AR CONDICIONADO LTDA	05.793.736/0001-88	1,00	UN	2.800,00	2.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	68,16	204,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ENDOSCOPIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	NEFTOY S/C LTDA	05.483.027/0001-04	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	125,00	125,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TOMOGRAFIA DE TÓRAX; ULTRASSON DE ABDOME TOTAL E RETROPER.	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	130,00	130,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 15/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA APARELHO URINÁRIO	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA DO JOELHO	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	NNR NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA RAGNINI LTDA	10.667.594/0001-42	4,00	UN	150,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10 MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	12.000,00	COMP	0,488	5.856,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	HIDROCORTISONA SUCCINATO 500 MG PÓ PARA SOL. INJ.	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	100,00	AMP	2,79	279,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PAROXETINA CI 20MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	4.000,00	COMP	0,197	788,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SERTRALINA 50MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	0,34	1.020,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TOPIRAMATO 50MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	300,00	COMP	0,34	102,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TRAZODONA 50 MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,515	515,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PENTOXICILINA 400MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,345	345,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LISINOPRIL 10 MG - COMPRIMIDO	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	10.000,00	UN	0,139	1.390,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	NIMODIPINO 30MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,695	695,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BROMIDRATO DE FENOTEROL 20ML 5MG/ML	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	20,00	GTS	1,28	25,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1%	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	10,00	FRC	6,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DEFLAZACORT 30MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	180,00	COMP	1,45	261,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	IMIPRAMINA 25MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	4.000,00	COMP	0,405	1.620,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	IMIPRAMINA PAMOATO 75 MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	300,00	COMP	1,21	363,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	IVERMECTINA 6MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	100,00	COMP	0,268	26,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	POLIVITAMÍNICO E POLIMINERAL DE A A ZINCO	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	1,15	1.150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FINASTERIDA 5MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	100,00	COMP	0,24	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	100,00	COMP	2,44	244,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MALEATO DE LEVOMEPRMAZINA 100MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	300,00	COMP	0,74	222,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ROSUVASTATINA 10MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	500,00	COMP	0,86	430,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SULPIRIDA 50MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	500,00	COMP	0,44	220,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 16/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	OXCARBAMAZEPINA 600MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	300,00	COMP	0,668	200,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DIPIRONA 500MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	10.000,00	COMP	0,033	330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CIMETIDINA 200 MG - COMPRIMIDO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	UN	0,026	156,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DIMETICONA 40 MG - COMPRIMIDO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	4.000,00	UN	0,03	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO - 100 ML - SUSPENSÃO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	UN	0,95	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,08	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CILOSTAZOL 100MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,19	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LEVOFLOXACINO 500MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	600,00	COMP	1,052	631,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PARACETAMOL + FOSFATO DE CADEINA 30MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	600,00	COMP	0,48	288,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	RISPERIDONA 2MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	800,00	COMP	0,48	384,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AMPICILINA SUSPENSÃO - 250mg/5ml 60 ml	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	FRC	4,674	233,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1000MG C/ DILUENTE LIDOCAÍNA USO IV/IM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	AMP	8,717	871,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CIMETIDINA 300MG 2 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	AMP	0,24	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML - AMPOLA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	0,146	1,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COLAGENASE + CLORANFENICOL - POMADA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	BISN	16,516	82,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DIPIRONA - AMPOLA 2 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	AMP	0,307	30,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FRUTOGENASE - AMPOLA 10 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	1,337	133,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	VITAMINA C - AMPOLA 5 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	AMP	0,60	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	VITAMINAS E SAIS MINERAIS - SUSPENSÃO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	UN	44,774	8.954,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	IODETO DE POTÁSSIO - 100 ML - XAROPE	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	100,00	UN	1,512	151,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LORAZEPAM 2MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	900,00	COMP	0,035	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TETRACICLINA 500 MG - COMPRIMIDO	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	300,00	UN	0,083	24,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	VITAMINAS E SAIS MINERAIS - COMPRIMIDO	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	10.000,00	UN	1,19	11.900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AMINOFILINA 100mg - COMPRIMIDO	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	10.000,00	UN	0,022	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AMINOFILINA 24MG 10 ML	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	50,00	AMP	0,39	19,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 17/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA SODICA 250MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	100,00	GTS	1,389	138,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CARBOCISTEÍNA 20MG/ML 80ML	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	300,00	FRC	1,148	344,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CLOPRIMAZINA 25MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	400,00	COMP	0,21	84,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CLOZAPINA 100MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	180,00	COMP	6,16	1.108,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DIAZEPAM 10MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	10,00	AMP	0,364	3,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DIPROPINATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETAS	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	50,00	AMP	5,255	262,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	4,00	FRC	37,66	150,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	HIDROCORTISONA SUCCINATO 100 MG PÓ PARA SOL. INJ.	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	100,00	AMP	1,148	114,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ANLÓDIPINO 5MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	5.000,00	COMP	0,168	840,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CARVEDILOL 3.125MG - COMPRIMIDOS	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	500,00	UN	0,22	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	200,00	GTS	1,67	334,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CLORTALIDONA 50 MG COMPRIMIDO	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	4.000,00	UN	0,097	388,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DICLOFENACO DE SÓDIO - 75 MG 3,0 ML - AMPOLA	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	100,00	UN	0,196	19,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DICLOFENACO 50 MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	5.000,00	COMP	0,235	1.175,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ISOSSORBIDA DINITRATO 10MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	2.000,00	COMP	0,047	94,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PIPOTIAZINA 100MG 4ML	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	10,00	AMP	46,00	460,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	VALSARTANA 160 MG + BESILATO DE ANLÓDIPINO 5 MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	500,00	COMP	2,69	1.345,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	300,00	COMP	0,624	187,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ÁGUA BIDEUTILADA 10 ML	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	600,00	AMP	0,084	50,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CARBOCISTEÍNA 50MG/ML 80ML	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	400,00	FRC	1,248	499,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CITALOPRAM 20 MG	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	4.000,00	COMP	0,299	1.196,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COMPLEXO B	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	3.000,00	COMP	0,142	426,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DEXAMETASONA 2MG/ML	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	500,00	AMP	0,286	143,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DIMETICONA 75MG/ML 10 ML - GOTAS	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	100,00	UN	0,556	55,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DISSULFIRAM 250MG	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	1.000,00	COMP	0,329	329,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 18/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ENALAPRIL 5 MG	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	4.000,00	COMP	0,078	312,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LEVODOPA, CARBIDOPA, ENTACAPONA 100/25/200	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	360,00	COMP	5,90	2.124,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	METRONIDAZOL 500MG	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	5.000,00	COMP	0,721	3.605,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PROMETAZINA 2 ML - AMPOLA	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	50,00	UN	1,919	95,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DOXAZOSINA 4MG	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	1.000,00	COMP	0,286	286,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	OMEPRAZOL MAGNÉSIO 10 MG	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	300,00	COMP	4,688	1.406,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DECANOATO DE HALOPERIDOL INJETÁVEL	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	50,00	UN	15,065	753,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FLUNITRAZEPAM 1MG	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	500,00	COMP	0,535	267,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	RISPERIDONA 1MG	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	1.000,00	COMP	0,442	442,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	NEOMICINA + BACITRACINA 15 GR - POMADA	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	200,00	BISN	0,95	190,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	125,00	125,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	NNR NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA RAGNINI LTDA	10.667.594/0001-42	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TOMOGRRAFIA DE TÓRAX; ULTRASSON DE ABDOME TOTAL E RETROPER.	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	13.000,00	COMP	0,011	143,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AMOXICILINA 250 MG/ 5 ML SUSPENSÃO 60 ML	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	400,00	UN	3,95	1.580,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	COMP	0,124	620,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CEFALEXINA 250MG/5ML 150 ML	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	300,00	FRC	5,80	1.740,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DIGOXINA 0,25 MG - COMPRIMIDO	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	UN	0,022	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	UN	0,19	950,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	METRONIDAZOL 40MG/ML 80 ML - SUSPENSÃO	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	300,00	UN	1,45	435,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML - GOTAS	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	500,00	UN	0,449	224,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SALBUTAMOL 2 MG/ 5ML - 120 ML - XAROPE	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	400,00	UN	0,66	264,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 19/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	4.000,00	COMP	0,11	440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	4.000,00	COMP	0,132	528,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PARACETAMOL 500 MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	10.000,00	UN	0,023	230,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BIPERIDENO 2MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,329	1.645,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML 10 ML - GOTAS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	400,00	FRC	0,428	171,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LEVODOPA + CARBIDOPA 250/25MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	COMP	0,43	860,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	METOCLOPRAMIDA 10 MG - COMPRIMIDO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8.000,00	UN	0,121	968,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	AMP	0,209	41,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CARBAMAZEPINA 200MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	15.000,00	COMP	0,096	1.440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DIAZEPAM 10MG COMP.	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	5.000,00	COMP	0,118	590,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PROPANOLOL CI 40MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	5.000,00	COMP	0,012	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	4.000,00	COMP	1,15	4.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓP/SOL INJ. 1.200.000UI	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	200,00	AMP	9,70	1.940,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CLOPIDROGREL 75 MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,50	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	10.000,00	COMP	0,126	1.260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DICLOFENACO DE SÓDIO 15MG/ML 15 ML - GOTAS	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	100,00	UN	1,98	198,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FENITOÍNA 100MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	6.000,00	AMP	0,05	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FENOBARBITAL 100MG COMP.	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	8.000,00	COMP	0,05	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AMOXICILINA 500 MG - COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	3.000,00	UN	0,051	153,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ATENOLOL 50 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	6.000,00	COMP	0,015	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AZITROMICINA 40MG/ML 15 ML	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	200,00	FRC	2,10	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DEXAMETASONA 0,5 MG 5 ML 100 ML - SUSPENSÃO	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	200,00	UN	0,80	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FLUCONAZOL 150MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	300,00	COMP	0,139	41,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	20.000,00	COMP	0,014	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	IBUPROFENO 600MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	15.000,00	COMP	0,04	600,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 20/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	METFORMINA 500MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	8.000,00	COMP	0,042	336,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	METFORMINA 850 MG - COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	13.000,00	UN	0,035	455,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	METRONIDAZOL 250MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	6.000,00	COMP	0,032	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	OMEPRAZOL 20 MG - COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	30.000,00	UN	0,032	960,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	VERAPAMIL 80MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	10.000,00	UN	0,035	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LEVODOPA + BENSERAZIDA HBS 100/25 MG	PRODIET FARMACEUTICA	81.887.838/0001-40	300,00	COMP	1,17	351,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SALBUTAMOL 2MG	PRODIET FARMACEUTICA	81.887.838/0001-40	3.000,00	COMP	0,13	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	HALOPERIDOL 5MG	PRODIET FARMACEUTICA	81.887.838/0001-40	8.000,00	COMP	0,28	2.240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG	PRODIET FARMACEUTICA	81.887.838/0001-40	2.000,00	COMP	1,57	3.140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 2,0% C/ APLICADOR	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	BISN	1,245	124,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BROMETO DE IPRATRÓPIO 20 ML - GOTAS	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20,00	FRC	0,63	12,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60G C/ APLICADOR	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	BISN	1,19	119,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	COMP	0,02	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MEBENDAZOL 30ML 20MG / ML	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	SUSP	0,49	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 10 ML - GOTAS	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	UN	0,33	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CEFALEXINA 500MG - COMPRIMIDO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8.000,00	UN	0,10	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DEXAMETASONA CREME - 0,1% 10 G	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	UN	0,468	140,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/5ML 100 ML	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	400,00	FRC	0,84	336,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MEBENDAZOL 100MG - COMPRIMIDO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	UN	0,03	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SINVASTATINA 20MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	COMP	0,074	740,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SINVASTATINA 40 MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	14.000,00	COMP	0,12	1.680,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG/5ML 100ML	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	30,00	FRC	1,96	58,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CARBAMAZEPINA 2% 100MG/5ML 100ML	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	40,00	SUSP	3,79	151,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CAPTOPRIL 25 mg - COMPRIMIDO	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	20.000,00	UN	0,013	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ENALAPRIL 10 MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	20.000,00	COMP	0,09	1.800,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 21/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,625MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	3.000,00	COMP	1,103	3.309,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML - GOTAS	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	20,00	UN	1,68	33,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FLUOXETINA 20MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	10.000,00	COMP	0,11	1.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SULFATO FERROSO 40MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	10.000,00	COMP	0,033	330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - ENVELOPE 27,9 G	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	300,00	UN	0,273	81,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PERMETRINA LOÇÃO 1% 60ML	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	168,00	FRC	22,11	3.714,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PERMETRINA LOÇÃO 1% 60ML	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	32,00	FRC	22,11	707,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	ALAOR LEBELEIM	021.380.939-72	1,00	UN	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME DESSINTOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA DO JOELHO	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	55,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONCERTO CADEIRA	FAITÃO E ALLEGRETTI LTDA	10.218.546/0001-77	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PLUG DE ANTENA ORIGINAL	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	1,00	UN	5,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	APARELHO DE USB	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	1,00	UN	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FLUXOMETRO 15 LTS	JUNIOR GASES INDUST.- RODRIGO KLEIN & CIA LTDA ME	09.383.012/0001-17	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	OXIGENEO MEDICIAL X40S	JUNIOR GASES INDUST.- RODRIGO KLEIN & CIA LTDA ME	09.383.012/0001-17	2,00	UN	120,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	OXIGÊNIO MEDICINAL X7S	JUNIOR GASES INDUST.- RODRIGO KLEIN & CIA LTDA ME	09.383.012/0001-17	2,00	UN	65,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	201,07	201,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	165,95	165,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	204,50	204,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 22/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	152,95	152,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	184,00	184,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	207,07	207,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	175,97	175,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	184,00	184,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	193,07	193,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	192,00	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	125,24	125,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	187,62	187,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	206,57	206,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	213,67	213,67
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	177,07	177,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	PANIFICADORA HORIZONTE- SILVANA TAMANHO GATTI	07.494.068/0001-13	1,00	UN	7,00	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	4,00	UN	15,125	60,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER VENOSO MID	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR LAURENCE M. NOGUEIRA	04.461.286/0001-63	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME ULTRASSON	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	68,16	136,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LIGADURA ELÁSTICA	CLINICA DE COLO-PROCTOLOGIA - PROCTOCLINICA JOAÇAB	01.095.055/0001-95	1,00	UN	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	PANIFICADORA HORIZONTE- SILVANA TAMANHO GATTI	07.494.068/0001-13	1,00	UN	14,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	1,00	UN	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA DE TIREÓIDE	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ECODOPERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 23/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ELETROENCEFALOGRAMA	NNR NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA RAGNINI LTDA	10.667.594/0001-42	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME DESSINTOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MEDICAMENTO MANIPULADO	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO FORMULARIUM LTDA.	73.871.253/0001-04	90,00	UN	1,80	162,00
	CONSULTA MEDICA	MARQUES & MARQUES SOCIEDADE CIVIL LTDA	03.934.856/0001-22	1,00	UN	90,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ÓCULOS PARA CORREÇÃO	NOEMI MARIA SCHMITZ - RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COLONOSCOPIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	300,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	46,00	46,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LANCHE	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	1,00	UN	11,00	11,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	5,00	UN	11,60	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	82,915	331,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MÉDICA E EXAME	CLINICA DE OLHOS DR. LUIZ CARLOS PINTO	04.487.212/0001-04	1,00	UN	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	LEANDRO SCHMITZ	521.809.640-72	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TOMOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ENDOSCOPIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	90,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA MEDICA SANDRIN	05.916.336/0001-12	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ELETROENCEFALOGRAMA	NNR NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA RAGNINI LTDA	10.667.594/0001-42	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ASSISTENCIA TECNICA DE INFORMATICA	NETCENTER - CAVALLI COM.SERV.DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	199,80	199,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONCERTO PNEU	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	1,00	UN	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ÓCULOS PARA CORREÇÃO	NOEMI MARIA SCHMITZ - RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	80,00	80,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 24/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA APARELHO URINÁRIO	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME TOMOGRAFIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ENDOSCOPIA	SENDIG SERVIÇO DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA SS LTDA	11.587.319/0001-81	1,00	UN	90,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MINI MAUSE USB	NETCENTER - CAVALLI COM.SERV.DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	20,10	20,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CARREGADOR UNIVERSAL P/ NOTEBOOK	NETCENTER - CAVALLI COM.SERV.DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	129,90	129,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ROTEADOR WIRELLES	NETCENTER - CAVALLI COM.SERV.DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	169,90	169,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ADAPTADOR USB WIRELESS	NETCENTER - CAVALLI COM.SERV.DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	4,00	UN	89,90	359,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CABO HDMI - CHDMI	NETCENTER - CAVALLI COM.SERV.DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	38,90	38,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CABO DE VIDEO	NETCENTER - CAVALLI COM.SERV.DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	139,90	139,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TECIDO ALGODAO ESTAMPADO LENCOL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	19,00	114,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	NOVELO LA PINGUIN BAMBINO MELAO 201	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	8,50	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	RETROS LINHA DRIMA Y6002 ROSA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	1,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	RETROS LINHA DRIMA Y5937 AZUL CLARO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	1,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TECIDO ALGODAO CRU 15	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	600,00	UN	0,15	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	NOVELO DE LA PINGUIN BAMBINO AZULZINHO 2561	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	8,50	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	NOVELO LA PINGUIN BAMBINO VERNIL 4607	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	8,50	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	NOVELO LA PINGUIN BAMBINO BABY 301	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	8,50	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	NOVELO LA PINGUIN BANBINO CONFETI 6183	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	8,50	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	NOVELO LA PINGUIN BABY MELÃO 201	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	4,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	NOVELO LA PINGUIN BABY AZULZINHO 1545	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	4,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	NOVELO LA PINGUIN BABY BABY 301	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	4,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	NOVELO LA PINGUIN BABY VERDE VERNIL 641	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	4,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TECIDO FRALDAO INFEST.LISO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	M	6,50	130,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 25/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AGULHA PLAST.P/TRICO Nº 4	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	5,50	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LINHA P/BORDAR ANCHOR MOULINE EM MEADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	70,00	UN	1,50	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	NOVELO LA PINGUIN BABY LILÁS SUAVE 445	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	4,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TECIDO PELUCIADO FUSTAO/CAHA/FLANELA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	60,00	M	7,50	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	PANIFICADORA HORIZONTE- SILVANA TAMANHO GATTI	07.494.068/0001-13	1,00	UN	6,50	6,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MANUTENÇÃO E REVISÕES NOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS	MIX EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS	07.154.961/0001-08	3,00	UN	276,667	830,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	5,00	UN	15,50	77,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR LAURENCE M. NOGUEIRA	04.461.286/0001-63	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ELETOENCEFALOGRAMA	NNR NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA RAGNINI LTDA	10.667.594/0001-42	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA INVERNICI S/C LTDA	05.455.026/0001-48	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	NNR NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA RAGNINI LTDA	10.667.594/0001-42	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CAMISETA ESTAMPADA PERSONALIZADA	TONELLO & CIA LTDA	01.083.413/0001-40	27,00	UN	15,00	405,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINIVIDA-CLÍNICA MED.GERAL E PREV.BRAG.BORDIN SC	05.152.923/0001-82	1,00	UN	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	OXIGENEO MEDICIAL X40S	JUNIOR GASES INDUST.- RODRIGO KLEIN & CIA LTDA ME	09.383.012/0001-17	1,00	UN	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	3,00	UN	10,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PAES	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	1,00	KG	1,82	1,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BOLACHA	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	1,00	UN	1,55	1,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TIROLZINHO	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	3,00	UN	1,25	3,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COCA-COLA 2L	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	1,00	UN	5,50	5,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ÓCULOS PARA CORREÇÃO	NOEMI MARIA SCHMITZ - RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	HEMATOSCOPIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 26/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA DO JOELHO	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	90,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME DESSINTOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ENDOSCOPIA	SENDIG SERVIÇO DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA SS LTDA	11.587.319/0001-81	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CURSO DE APERFEIÇOAMENTO	ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL - EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM ÁGUA DOCE/ JOAÇABA - IDA	EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSP. COLETIVOS LTDA	83.411.843/0001-08	100,00	UN	6,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	IMÃ DE GELADEIRA PERSONALIZADO	DALLAROSA DISTRIB. DE BRINDES LTDA	03.257.744/0001-84	1.000,00	UN	0,85	850,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ÓCULOS PARA CORREÇÃO	NOEMI MARIA SCHMITZ - RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	45,00	45,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 27/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	90,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TOMOGRAFIA DE COLUNA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MC-170 CONECTOR N MACHO RG/ C-58	CARRARO, HAINOSZ E CIA LTDA - ME	07.512.134/0001-30	4,00	UN	10,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CABO LAN 4X24 AWG CX C/300 MT AZ	CARRARO, HAINOSZ E CIA LTDA - ME	07.512.134/0001-30	50,00	M	4,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MM-2425 F-1 PARAB.GRADE 25DBI 2.4GHZ 1MTS	CARRARO, HAINOSZ E CIA LTDA - ME	07.512.134/0001-30	1,00	UN	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ACCESS POINT 2.4 HZ-OIW-2421 APG C/POE	CARRARO, HAINOSZ E CIA LTDA - ME	07.512.134/0001-30	1,00	UN	240,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	1,00	UN	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA DE COLO-PROCTOLOGIA - PROCTOCLINICA JOAÇAB	01.095.055/0001-95	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA DE MAMAS	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA DE VIAS URINÁRIAS	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ELETROENCEFALOGRAMA	NNR NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA RAGNINI LTDA	10.667.594/0001-42	1,00	UN	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	222,00	222,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAMPADA H7 55W 12V GE	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	25,50	25,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	VELA BKR7ESB	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	UN	17,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ADESIVO ELIMINA JUNTA BLACK	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CORREIA DENTADA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	60,60	60,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	PANIFICADORA HORIZONTE- SILVANA TAMANHO GATTI	07.494.068/0001-13	1,00	UN	19,50	19,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	5,00	UN	15,20	76,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 28/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	NETCENTER - CAVALLI COM.SERV.DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	297,50	297,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	577,50	577,50
	TIRAS TESTE COM CHIP DE CODIGO PARA APARELHO ACCU_CHEK,	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	220,00	CX.	58,00	12.760,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	390,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ELETRODO	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	7,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAMPADA 1 POLO 12V 2W PARA 1/2 LUZ	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PÇ	2,50	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TUBO CROMADO 3,5 POL CURVO MEDIO TC 020	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PÇ	58,00	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MG2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PÇ	147,00	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BUJÃO MAGNETICO	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PÇ	53,79	53,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BUCHA DE SAIDA CAMBIO EATON 260F	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PÇ	50,89	50,89
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BRONZE REGULAGEM COROA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DRIVER DE CARTOES	NETCENTER - CAVALLI COM.SERV.DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	45,90	45,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 300VA PAUTA	NETCENTER - CAVALLI COM.SERV.DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	62,90	62,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRASP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	68,16	272,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ENDOSCOPIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME TOMOGRAFIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME ECOCARDIOGRAMA	PRO CARDIO CLINICA DE CARDIOLOGIA S/S LTDA	10.247.375/0001-04	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	NNR NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA RAGNINI LTDA	10.667.594/0001-42	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	NNR NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA RAGNINI LTDA	10.667.594/0001-42	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 29/29

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA DE VIAS URINÁRIAS	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM DE JOAÇABA A CURITIBA - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	63,77	255,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LANCHE	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	1,00	UN	11,55	11,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AUTO FALANTE	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	4,00	UN	47,00	188,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CALHA CHUVA	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	1,00	UN	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	APARELHO DE USB	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	1,00	UN	250,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	204,50	204,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	NNR NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA RAGNINI LTDA	10.667.594/0001-42	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CARIMBO	JECKSON ROBERTO BASSOTTO	06.787.230/0001-29	1,00	UN	14,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BANNER 1,40X2,00	JECKSON ROBERTO BASSOTTO	06.787.230/0001-29	1,00	UN	252,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA DE VIAS URINÁRIAS	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSON DE BOLSA ESCROTAL	CENTRO DE RADIODIAGNÓSTICO SAO MIGUEL SC LTDA	01.093.022/0001-06	1,00	UN	85,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA DE VIAS URINÁRIAS	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	85,00	85,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>263.309,64</b>